
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

BOŽÍ POKOJ 
 (JAN 14, 25-27) 

 
To jsem vám pověděl, abyste nalezli ve mně pokoj. Ve světě máte 

soužení. Ale vzchopte se, já jsem přemohl svět. 

Jan 16:33   
 

 

 

 

J 14:25 (CSP) Toto jsem vám pověděl, dokud zůstávám u vás. 26 Ale 
Zastánce, Duch Svatý, kterého Otec pošle v mém jménu, ten vás 
naučí všemu a připomene vám všechno, co jsem vám řekl. 27 Pokoj 
vám zanechávám, svůj pokoj vám dávám; ne jako dává svět, já vám 
dávám. Ať se vaše srdce nechvěje a není bázlivé. 
 

 
 

I. ÚVOD: PÁN JEŽÍŠ KRISTUS NÁM DAROVAL BOŽÍ POKOJ 
A. Pán Ježíš Kristus nás vysvobodil z pravomoci temnoty 

 
 

B. Naše občanství je v nebesích 
 
 

C. Jsme jedno tělo v Kristu 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. CO NENÍ BOŽÍ POKOJ 
A. Pomíjivý pokoj nevěřících 

 
 
 

B. Boží pokoj věřících 
 

 

 

 

III. JEŽÍŠ KRISTUS JE ZDROJ NAŠEHO POKOJE 
A. Pokoj vám zanechávám 

 
 
 

B. Duch Svatý v nás působí Boží pokoj 
 
 
 

C. Bible mluví o Božím pokoji 
 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. JAK MŮŽEME ŽÍT V BOŽÍM POKOJI? 
A. Spasení jako základ života v Duchu a v Božím pokoji 

 
 
 

B. Duch svatý v nás přebývá 
 
 
 
 

C. Naplňujte se Duchem svatým, žijte v pokoji 
 
 
 

 

Biblické odkazy:  
  Kol 1,13-14; Fil 3,20; Ř 12,5; J 14,25-27; Gal 5,19-21; 1J 2,15-17; Mk 16,16; Ř 6,8-

11; Ž 29,10-11; Ž 37,11; Iz 9,5; Lk 2,13-14; Ř 5,1; Gal 5,16-17;  

 J 14,16-17; Ef 5,18-20; Ef 4,30-32; 1Tes 5,19; Mt 4,4; Ž 119,11; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

4. února 2024 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení Jan 

Suchý (Ž 121), písně Petr Svoboda.  

V neděli bude modlitební chvíle od 8,30 hod. 

 
V sobotu 24.2.2024 bude v Praze Zimní konference Zod a PČ. Téma je 

Nádhera Kristovy slávy. Přihlaste se na www.Reformace.cz. 

 

Čína: Zákon o vlasteneckém vzdělávání vstupuje v platnost 

V posledních letech prudce vzrostlo úsilí Komunistické strany Číny o 
kontrolu všech oblastí života společnosti. Národní zákonodárný sbor 
schválil "zákon o vlastenecké výchově", který vstoupil v platnost 1. ledna. 
Účel tohoto zákona je jasný: zajistit, aby filozofie a zásady komunistické 
strany pronikly do všech oblastí života společnosti. V pokynech se uvádí, 
že čínské "náboženské kruhy se musí učit, přemýšlet a praktikovat 'Si Ťin-
pchingovu myšlenku o socialismu s čínskými rysy'". Zásadní význam má 
prohlášení, že "stát je víc než náboženství a státní zákon je nadřazen 
náboženským pravidlům". Politika dále zdůrazňuje, že zákon se vztahuje 
na všechny Číňany, ať už žijí v pevninské Číně, na Tchaj-wanu nebo 
kdekoli jinde na světě. V rámci státní církve nepochybně vzroste tlak na 
prosazování socialistické ideologie nad biblickými principy. Zákon může 
být také použit jako nástroj k dalšímu pronásledování neregistrovaných 
církví v celé zemi. 

Vždyť Kristus neměl zalíbení sám v sobě, nýbrž podle slov 
Písma: `Urážky těch, kdo tě tupí, padly na mne.´  

Římanům 15:3   

http://www.cirkevusti.cz/

